
Projekt 
 
z dnia  8 kwietnia 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XIII/.../2025 
RADY MIASTA I GMINY KÓRNIK 

z dnia 30 kwietnia 2025 r. 

w sprawie podziału sołectwa Błażejewo i utworzenia dwóch odrębnych sołectw: 
Błażejewo Stare, Błażejewko Przylesie 

Na podstawie art. 5 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 

z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) oraz § 8 ust. 1 i § 9 uchwały nr XVIII/210/202 z dnia 

29 stycznia 2020 r. w sprawie Statutu Miasta i Gminy Kórnik (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2020 r., 

poz. 1442 i 2220) Rada Miasta i Gminy Kórnik uchwala, co następuje: 

§ 1. Z inicjatywy mieszkańców dotychczasowego sołectwa Błażejewo i po przeprowadzeniu 

konsultacji społecznych z mieszkańcami dokonuje się podziału jednostki pomocniczej Miasta 

i Gminy Kórnik - sołectwa Błażejewo na dwie odrębne jednostki pomocnicze Miasta i Gminy 

Kórnik: 

1) Błażejewo Stare z siedzibą w Błażejewie, 

2) Błażejewo Przylesie z siedzibą w Błażejewie. 

§ 2. Obszar i granice nowych sołectw przedstawiają załaczniki nr 1 i nr 2 do niniejszej 

uchwały. 

§ 3. 1. Utworzonym w wyniku podziału nowym jednostkom pomocniczym Miasta i Gminy 

Kórnik, o których mowa w § 1, po przeprowadzeniu konsultacji z mieszkańcami nadane 

zostaną statuty w drodze odrębnej uchwały Rady Miasta i Gminy Kórnik. 

2. Do czasu wyboru organów nowoutworzonych sołectw, działają obecne organy sołectwa 

Błażejewo. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Kórnik. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4DD865FC-E2BA-43BA-B4E6-8843503363BB. Projekt Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego oraz podlega ogłoszeniu w formie obwieszczeń na stronie 

BIP Urzędu Miasta i Gminy Kórnik oraz w Internecie na stronie sołectwa Błażejewo. 

 

   
Przewodnicząca Rady Miasta i Gminy Kórnik 

 
 

Anna Maria Andrzejewska 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4DD865FC-E2BA-43BA-B4E6-8843503363BB. Projekt Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XIII/.../2025 

Rady Miasta i Gminy Kórnik 

z dnia 30 kwietnia 2025 r. 

mapa - Błażejewo Stare

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4DD865FC-E2BA-43BA-B4E6-8843503363BB. Projekt Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XIII/.../2025 

Rady Miasta i Gminy Kórnik 

z dnia 30 kwietnia 2025 r. 

mapa - Błażejewo Przylesie

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4DD865FC-E2BA-43BA-B4E6-8843503363BB. Projekt Strona 1



UZASADNIENIE 
do uchwały nr XIII/.../2025 

Rady Miasta i Gminy Kórnik 
z dnia 30 kwietnia 2025 r. 

 

w sprawie podziału sołectwa Błażejewo i utworzenia dwóch odrębnych sołectw: 
Błażejewo Stare i Błażejewo Przylesie 

 

Zgodnie z art. 5 ustawy o samorządzie gminnym, gmina może dokonywać podziału 

jednostek pomocniczych, w tym sołectw, w drodze uchwały, po przeprowadzeniu konsultacji 

z mieszkańcami. Zasady podziału jednostek pomocniczych określa statut gminy. 

Biorąc pod uwagę inicjatywę mieszkańców dotychczasowego sołectwa Błażejewo, w okresie 

od 3 lutego 2025 r. do 28 lutego 2025 r. przeprowadzono konsultacje społeczne 

z mieszkańcami tego sołectwa, których przedmiotem był podział jednostki pomocniczej na 

dwa odrębne sołectwa. 

Konsultacje przeprowadzono zgodnie z uchwałą nr IX/139/2024 Rady Miasta i Gminy Kórnik 

z dnia 20 grudnia 2024 r. (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2025 r., poz. 684) w sprawie konsultacji 

społecznych dotyczących podziału sołectwa Błażejewo. 

Mieszkańcom zadano następujące pytania: 

1.Czy jest Pani/Pan za podziałem obecnego sołectwa Błażejewo na dwa odrębne sołectwa: 

Błażejewo Stare i Błażejewo Przylesie? 

-Tak 

-Nie 

2.Załącznik graficzny zawiera dwie propozycje podziału sołectwa Błażejewo. Proszę 

zaznaczyć, przez postawienie znaku „X” w kratce przy propozycji, która Pani/Pana zdaniem 

powinna funkcjonować po podziale: 

-propozycja 1, 

-propozycja 2. 

W konsultacjach udział wzięło 210 mieszkańców sołectwa Błażejewo. Na pytanie pierwsze 

odpowiedzi „Tak” udzieliło 195 osób, a „Nie” – 15 osób. W pytaniu drugim na propozycję 

1 oddano 126 głosów, a na propozycję 2 – 84 głosy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4DD865FC-E2BA-43BA-B4E6-8843503363BB. Projekt Strona 1



Mając na uwadze wyniki przeprowadzonych konsultacji, przedkłada się Radzie Miasta 

i Gminy Kórnik projekt uchwały w sprawie podziału sołectwa Błażejewo, zgodny 

z preferowaną przez mieszkańców propozycją nr 1. 

 Burmistrz Miasta i Gminy Kórnik 

  

Przemysław  Pacholski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4DD865FC-E2BA-43BA-B4E6-8843503363BB. Projekt Strona 2


	UCHWAŁA NR XIII/.../2025 RADY MIASTA I GMINY KÓRNIK z dnia 30 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Uzasadnienie


